
  
„„……TTwwoojjee  zzddrroowwiiee  jjeesstt  ddllaa  nnaass  wwaażżnnee......”” 

 

99-200 Poddębice, ul. Mickiewicza 16, tel. 43/828 82 50, fax 43/828 82 55 
www.nzozpcz.pl, e-mail: sekretariat@nzozpcz.pl  

Sąd Rejonowy dla Łodzi - Śródmieścia w Łodzi XX Wydział Gospodarczy KRS pod nr KRS 0000384815 
REGON 101075971; NIP 8281409238; Kapitał założycielski 2 258 200,00 PLN 

RACHUNEK BANKOWY: Bank Spółdzielczy w Pabianicach PA-CO-BANK 
nr konta: 30 8788 0009 2022 0029 9606 0001                                          

  

Poddębice, dn. 19.04.2023 r.  
  

 
Wszyscy zainteresowani  
postępowaniem 

 
PCZ/ZP/206/2023 
Dotyczy: „Wykonywanie usług przeglądów technicznych i usług serwisowych tomografu komputerowego Brightspeed Elite Select 16, 
strzykawki automatycznej Nemoto Dual Shot Alpha i stacji opisowej AW znajdujących się w „Poddębickim Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. 
w Poddębicach”. 
PCZ/ZP/3330/3/2023 
 

Odpowiedzi na pytania oraz informacja o modyfikacji postanowień ogłoszenia i SWZ 
 

Zgodnie z art. 284 ust. 1, art. 284 ust. 2 oraz art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) „Poddębickie Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na 
pytania oraz informuje o modyfikacji postanowień ogłoszenia o zamówieniu i SWZ dotyczącego postępowania pn. 
„Wykonywanie usług przeglądów technicznych i usług serwisowych tomografu komputerowego Brightspeed Elite Select 
16, strzykawki automatycznej Nemoto Dual Shot Alpha i stacji opisowej AW znajdujących się w „Poddębickim Centrum 
Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddębicach”:  
     

Pytanie 1. Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Oświadczenia Wykonawcy, §2 ust. 2  
   Wykonawca zwraca uwagę, że oświadczenie, o jakim mowa w §2 ust. 2 jest składane według stanu wiedzy 

Wykonawcy z daty zawarcia umowy, w związku z czym prosimy o uzupełnienie postanowienia o następujące 
wskazanie: „Wykonawca oświadcza, że na dzień zawarcia umowy zapoznał się (…).” 
 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zapis §2 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy w sprawie 
zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy (wzór umowy) – Załącznik nr 5 do 
SWZ, otrzymuje następujące brzmienie: 
„Wykonawca oświadcza, że na dzień zawarcia umowy zapoznał się z miejscem prowadzenia konserwacji a 
także ze stanem urządzeń  objętych zakresem umowy, warunki prowadzenia konserwacji są mu znane i nie 
stanowią przeszkody do bezusterkowego wykonania przedmiotu umowy oraz nie będzie z tego tytułu podnosił 
wobec Zamawiającego żadnych roszczeń w szczególności nie będzie żądał waloryzacji wynagrodzenia 
określonego w §5 ust. 1 niniejszej umowy.”. 

 
Pytanie 2.    Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Obowiązki Wykonawcy, §2 ust. 3  

Mając na uwadze bezpieczeństwo urządzeń medycznych, stosowanie najnowszych zaleceń producenta jest 
kluczowe. Producent aktualizuje wytyczne serwisowe od czasu do czasu, z uwagi na dokonywane zgłoszenia 
serwisowe, uwzględniając najnowsze kwestie techniczne związane z danym modelem. Czy Zamawiający 
potwierdza, że Wykonawcy zobowiązani są do stosowania się do najnowszych wymagań producentów 
(wytwórców) i najbardziej aktualnych instrukcji w zakresie sprzętu stanowiącego przedmiot umowy? 

          Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

 Pytanie 3.          Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Wykonywanie napraw, §2 ust. 4 lit. d)  
Prosimy o wyjaśnienie, w jakim zakresie Wykonawca ma dokonywać „bezpłatnych naprawy”, o których mowa 
w postanowieniu §2 ust. 4 lit. d)?  
Czy chodzi tu o ryczałt 60 roboczogodzin napraw wskazany w ust. 18?  
Czy koszt części zamiennych będzie pokrywany przez Zamawiającego niezależnie od ww. godzin 
ryczałtowych? Prosimy o doprecyzowanie postanowienia. 



2 
 

Odpowiedź: W trakcie trwania umowy Wykonawca będzie dokonywał bezpłatnie wszystkich napraw. Koszt 
części zamiennych uwzględniony jest w kwocie ryczałtu. Ryczałt 60 roboczogodzin napraw dotyczy napraw na 
miejscu w siedzibie Zamawiającego. 

 
Pytanie 4.          Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Harmonogram, §2 ust. 6  

Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, iż każdorazowe ostateczne terminy przeglądów podlegają 
obustronnemu ustaleniu przez strony umowy w formie mailowej lub telefonicznej potwierdzanej mailowo. 
Czy w takim przypadku wiążący będzie termin ustalony przez strony zgodnie z powyższym (Wykonawca pyta o 
to także w kontekście kary umownej wynikającej z §7 ust. 1 pkt 1.1.)?  
Prosimy również o potwierdzenie, że harmonogram, o którym mowa w §2 ust. 6 będzie stanowił punkt 
wyjściowy dla szczegółowych ustaleń stron dat przeglądów w trakcie obowiązywania umowy.  
Zwracamy się o dopisanie w §2 ust. 6 zdania ostatniego: „Szczegółowe i ostateczne terminy realizacji 
przeglądów będą ustalane obustronnie przez Zamawiającego i Wykonawcę w formie mailowej lub 
telefonicznej potwierdzanej mailowo.” 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 5.         Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Gwarancja na usługi, §2 ust. 11  

Prosimy o wyjaśnienie, co zdaniem Zamawiającego oznacza i co miałaby obejmować gwarancja jakości  
   „na wykonanie przedmiotu umowy”?  

Zwracamy uwagę, iż zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego udzielając gwarancji jakości gwarant 
(wykonawca) udziela gwarancji, że towar jest zgodny z umową. Zatem gwarancji jakości można udzielić 
wyłącznie na towary/rzeczy, czyli w przypadku umów serwisowych sprzętu medycznego na części zamienne. 
Natomiast, zgodnie z zasadami ogólnymi kodeksu cywilnego, w przypadku wadliwego wykonania usługi, 
Wykonawca jest zobowiązany do ponownego jej wykonania na warunkach wskazanych w umowie.  
Mając na uwadze wyjaśnienia zwracamy się o zmianę postanowienia:  
„Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za świadczone na podstawie niniejszej umowy usługi oraz 
udziela 3 miesięcznej gwarancji na wymienione części zamienne, liczonej od dnia wymiany.” 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 6.         Dotyczące projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), Gwarancja, §11 ust. 12  
Wykonawca wnosi o uzupełnienie postanowienia o zdanie drugie w brzmieniu:  
„Po upływie okresu udzielonej gwarancji na lampę RTG, pod warunkiem spełnienia przez Wykonawcę roszczeń 
powstałych przed upływem terminu, o którym mowa w zdaniu pierwszym – udzielona przez Wykonawcę 
gwarancja wygasa, bez względu na rodzaj realizowanych w tym czasie uprawnień z tytułu gwarancji, co 
oznacza, iż gwarancja na wymienioną w okresie, o którym mowa w zdaniu pierwszym niniejszego 
postanowienia lampę RTG nie biegnie od nowa.”  
Lampa RTG jest elementem zużywającym się (mającym określoną, naturalną żywotność) i w związku z tym, w 
przypadku zwykłego zużycia nie powinno mieć miejsce odnowienie gwarancji, bez względu na czas, w jakim 
doszło do przedmiotowego wyeksploatowania. W związku z powyższym, uprawnienie do wymiany urządzenia 
z powodu naturalnego zużycia może przekształcić się w niewyczerpywalne prawo Zamawiającego do 
otrzymywania nowego elementu i prowadzić do bezpodstawnego wzbogacenia, co w ocenie Wykonawcy 
przeczy zasadom współżycia społecznego i odpłatnemu charakterowi zawieranych umów na dostawy sprzętu 
medycznego. Zapisy w brzmieniu proponowanym przez Zamawiającego, bez odpowiedniego zastrzeżenia na 
rzecz Wykonawcy, mogą prowadzić do nielimitowanego odnawiania gwarancji, mimo naturalnego zużycia 
przedmiotu umowy, co przeczy funkcji, jaką pełni w obrocie gwarancja. 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 7.         Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Termin realizacji napraw, §2 ust. 14  

Zwracamy się o wydłużenie czasu usuwania wady, ze zróżnicowaniem czas naprawy z użyciem części 
zamiennych pozyskiwanych z zagranicy. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację 
treści postanowień ust. 14:  
„Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia wady w terminie 7 dni roboczych od chwili zgłoszenia reklamacji 
przez Zamawiającego a w przypadku potrzeby zastosowania części sprowadzanych z zagranicy - 10 dni 
roboczych od chwili zgłoszenia przez Zamawiającego.” 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
 



3 
 

Pytanie 8.         Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Odpowiedzialność, §2 ust. 15  
Prosimy o uzupełnienie postanowienia o zastrzeżenie, że odpowiedzialność Wykonawcy, o której mowa w 
tym zapisie jest związana z „nienależytą realizacją przedmiotu umowy” – stosownie do brzmienia art. 471 k.c. 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 9.             Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Termin realizacji napraw, §2 ust. 16 i 17  

Ustalanie przez Zamawiającego zbyt krótkich terminów realizacji napraw niewątpliwie może wpłynąć na cenę 
oferty. W skrajnych przypadkach terminy ustalone umownie mogą okazać się obiektywnie niewykonalne 
(świadczenie niemożliwe do spełnienia). Czas potrzebny na pozyskanie części lub materiałów, w tym z 
zagranicy musi uwzględniać czynności związane z zamówieniem takich części oraz dostarczeniem do miejsca 
przeznaczenia, przy uwzględnieniu możliwości czasowych transportu dostępnymi środkami czy czynności 
związanych z odprawą celną.  
Zgodnie z utrwaloną praktyką w branży urządzeń medycznych, prosimy o wydłużenie terminów wynikających 
z ustępów 16 i 17:  
„16. Awarie wynikłe w okresie między przeglądami zostaną usunięte przez Wykonawcę bezpłatnie, z 
zastrzeżeniem ust. 18 oraz kosztów części i podzespołów ponoszonych przez Zamawiającego stosownie do ust. 
20. Czas reakcji serwisu do 4 godzin od powiadomienia w godzinach 8:00-17.00 w dni robocze, przy czym 
Wykonawca podejmie interwencje przy urządzeniu nie później niż w ciągu 48 godzin od zgłoszenia usterki w 
dni robocze od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. Przez reakcję serwisu 
rozumie się także rozmowę telefoniczną z przedstawicielem Zamawiającego lub diagnostykę zdalną.  
17. Naprawa powinna zostać zakończona bez zbędnej zwłoki, maksymalnie w ciągu 5 dni roboczych (od 
poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy), a w przypadku konieczności 
zamówienia niezbędnych podzespołów lub części z zagranicy w ciągu 10 dni roboczych. Nie podlegają 
wliczeniu do czas naprawy czas niezbędny na przygotowanie i akceptację pisemną przez Zamawiającego 
kosztów części zamienne lub podzespoły. ” 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 10.          Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Umowa ubezpieczenia, §2 ust. 26  

Utrzymanie ochrony ubezpieczeniowej pozostaje także w interesie Wykonawcy, niemniej termin na 
przedłożenie odpowiedniego potwierdzenia Zamawiającemu powinien być adekwatny do okoliczności i 
proporcjonalny, umożliwiający realne przedstawienie dokumentu przez Wykonawcę. Jednocześnie, w związku z 
tym, że nie praktykuje się okazywania oryginału polisy (kopia ma stanowić w tym przypadku wyjściowo 
załącznik do umowy) – zwracamy się o możliwość przekazania odnowionej polisy także w formie kopii.  
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę ww. postanowienia jak niżej:  
„W przypadku wygaśnięcia umowy ubezpieczenia o której mowa w §2 ust. 25 niniejszej umowy przed końcem 
realizacji przedmiotu umowy Wykonawca zobowiązuje się do zawarcia nowego ubezpieczenia z zachowaniem 
ciągłości ubezpieczenia i do przedłożenia Zamawiającemu kopii odnowionego ubezpieczenia w terminie 7 dni 
roboczych od dnia wygaśnięcia poprzedniej polisy.”  
Ponadto prosimy o wyjaśnienie, czy kopia polisy może zostać przekazana Zamawiającemu drogą mailową? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Kopia polisy może zostać przekazana droga mailową. Zapis §2 ust. 26 
Projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do 
treści tej umowy (wzór umowy) – Załącznik nr 5 do SWZ, otrzymuje następujące brzmienie:  
„W przypadku wygaśnięcia umowy ubezpieczenia o której mowa w §2 ust. 25 niniejszej umowy przed końcem 
realizacji przedmiotu umowy Wykonawca zobowiązuje się do zawarcia nowego ubezpieczenia z zachowaniem 
ciągłości ubezpieczenia i do przedłożenia Zamawiającemu kopii odnowionego ubezpieczenia w terminie 7 dni 
roboczych od dnia wygaśnięcia poprzedniej polisy.”. 

 
Pytanie 11.          Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Wykonanie zastępcze, §2 ust. 27 

Wykonawca wnosi o wykreślenie z treści postanowienia fragmentu „i ryzyko”. Wybór wykonawcy zastępczego, 
to okoliczność zależna wyłącznie od Zamawiającego, w związku z tym stosowanie tego rodzaju zapisu stanowi w 
ocenie Wykonawcy działanie sprzeczne z treścią art. 433 pkt 3) ustawy Pzp (zakazane postanowienie umowne).  
Zawracamy się także o dopisanie w treści postanowienia zastrzeżenia, że przed zleceniem wykonania usługi w 
trybie wykonawstwa zastępczego Zamawiający wezwie Wykonawcę do prawidłowej realizacji Umowy i 
wyznaczy mu dodatkowy termin nie krótszy niż 3 dni robocze. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie słowa „i ryzyko” słowem „i niebezpieczeństwo”. 
Pozostałe zapisy bez zmian. Zapis §2 ust. 27 Projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia 



4 
 

publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy (wzór umowy) – Załącznik nr 5 do SWZ, 
otrzymuje następujące brzmienie:  
 W przypadku zwłoki w usunięciu awarii bądź zgłoszonej wady przez Wykonawcę, Zamawiający zastrzega sobie 
prawo zlecenia wykonania wskazanych napraw osobie trzeciej na koszt i niebezpieczeństwo Wykonawcy, na co 
Wykonawca niniejszym wyraża zgodę.  

 
Pytanie 12.       Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Zakres wykorzystania zamówienia, §2 ust. 28  

             Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach przedmiotu umowy Zamawiający zrealizuje nie mniej niż 80% wartości  
umowy.    
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   

 
Pytanie 13.       Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Zmiana osób, §3 ust. 2 zd. 4  

W nawiązaniu do wcześniejszych pytań dotyczących ustalania terminów realizacji przez Wykonawcę obowiązków 
umownych – prosimy o zmianę terminu wynikającego z tego postanowienia i ustalenie, że Wykonawca przekaże 
zaktualizowaną listę pracowników w terminie 3 dni roboczych, co może nastąpić także drogą mailową:  
„Zamawiający wymaga, aby wykaz osób, o których mowa w ust. 2 stanowiący Załącznik nr 4 do umowy był 
aktualizowany za każdym razem, gdy nastąpi zmiana osób wykonujących czynności, o których mowa w ust. 1 w 
terminie 3 dni roboczych od dokonania zmiany (aktualizacja może zostać przekazana drogą mailową).” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przekazanie zaktualizowanego Załącznika nr 4 do umowy w terminie 
3 dni roboczych od dokonania zmiany. Zapis §3 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy w sprawie 
zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy (wzór umowy) – Załącznik nr 5 do 
SWZ, otrzymuje następujące brzmienie:  
„Wykonawca zobowiązany jest do zatrudnienia na podstawie umowy o pracę w okresie realizacji przedmiotu 
umowy osób wykonujących usługi przeglądów technicznych oraz usługi serwisowe, wykazanych w Załączniku nr 1 
do niniejszej umowy. Powyższy wymóg dotyczy również Podwykonawców i dalszych Podwykonawców, którzy będą 
realizowali przedmiot umowy. W dniu zawarcia niniejszej umowy Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć 
Zamawiającemu wykaz pracowników realizujących usługi, o których mowa w ust. 1. Zamawiający wymaga, aby 
wykaz osób, o których mowa w ust. 2 stanowiący Załącznik nr 4 do umowy był aktualizowany za każdym razem, 
gdy nastąpi zmiana osób wykonujących czynności, o których mowa w ust. 1 w terminie 3 dni roboczych od 
dokonania zmiany.”. 

 
Pytanie 14.      Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Termin przedstawienia dokumentów, §3 ust. 3  

Wykonawca wnosi o wprowadzenie minimalnego terminu na przedstawienie dokumentów, o których mowa w 
ww. postanowieniu poprzez wskazanie „W trakcie realizacji przedmiotu umowy Zamawiający w wyznaczonym 
pisemnie terminie nie krótszym jednak niż 14 dni w przypadku dokumentów, o których mowa w pkt a), b) i d) 
oraz 21 dni w przypadku dokumentów, o których mowa w pkt c) (…)”.  
Czas, w jakim Wykonawca będzie zobowiązany do przedłożenia odpowiednich wyjaśnień lub dowodów nie 
powinien być pozostawiony wyłącznie jednostronnej i uznaniowej decyzji Zamawiającego, a powinien być 
uzasadniony zakresem żądanych informacji i przede wszystkim możliwy do dotrzymania przez Wykonawcę. 
Odpowiedź: Zapis §3 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego, które 
zostaną wprowadzone do treści tej umowy (wzór umowy) – Załącznik nr 5 do SWZ, otrzymuje następujące 
brzmienie:  

3. W trakcie realizacji przedmiotu umowy Zamawiający, w wyznaczonym pisemnie terminie nie krótszym jednak niż 
7 dni w przypadku dokumentów, o których mowa w pkt. a), b) i d) oraz 14 dni w przypadku dokumentów, o 
których mowa w pkt. c), zastrzega sobie prawo do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy 
odnośnie spełnienia przez Wykonawcę, Podwykonawcę oraz dalszych Podwykonawców wymogu zatrudnienia na 
podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w ust. 1. Wykonawca zobowiązany jest do 
złożenia na każde wezwanie Zamawiającego: 

a) oświadczenia Wykonawcy, Podwykonawcy oraz dalszego Podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy 
o pracę, osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to powinno 
zawierać, w szczególności, dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia 
oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o 
pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby 
uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy, Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy; 

b) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę, Podwykonawcę lub dalszego 
Podwykonawcę kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji umowy czynności, których 
dotyczy w/w oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres 



5 
 

obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać sporządzona w sposób 
zapewniający ochronę danych osobowych pracowników zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawach swobodnego przepływu takich danych (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) zwane dalej RODO oraz ustawy z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. Z 2019 r., poz. 1781 t.j. ze zm.), tzn. powinna/y zawierać imię i nazwisko, data zawarcia 
umowy, wymiar etatu i nie powinny zawierać adresów pracowników, nr PESEL pracowników; 

c) zaświadczenia właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę, Podwykonawcę lub 
dalszego Podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie 
umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy; 

d) poświadczonej za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę, Podwykonawcę lub dalszego 
Podwykonawcę kopii dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, w 
sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy o której mowa w 
pkt. b). 

 
Pytanie 15.      Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Skutki nieprzedłożenia dokumentów, §3 ust. 4  

Wykonawca wnosi o uzupełnienie postanowienia poprzez wskazanie, że tylko zawinione przez Wykonawcę 
nieprzedłożenie dokumentów zgodnie z Umową może być poczytywane, jako brak zatrudnienia. Wykonawca 
wskazuje, że nie może ponosić odpowiedzialności za skutki np. zdarzeń losowych, uniemożliwiających mu 
zadośćuczynienie obowiązkowi.  
Prosimy zatem o zmianę postanowienia zgodnie z poniższym: 
„Zawinione niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych dowodów w 
celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę, Podwykonawcę i dalszego Podwykonawcę wymogu zatrudnienia 
na podstawie umowy o pracę traktowane będzie, jako niespełnienie przez Wykonawcę, Podwykonawcę lub 
dalszego Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 
1 czynności.” 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 16.      Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Kara umowna, §7 ust. 1 pkt 1.1.  
Zaproponowana wartość kar z tytułu nieterminowej realizacji jest w ocenie Wykonawcy wygórowana w dacie jej 
zastrzegania, co zaburza równowagę kontraktową pomiędzy stronami. Zgodnie z poglądami sądów 
powszechnych kara umowna naliczana za zwłokę powinna być naliczana w wartości ułamkowej, zaczynającej się 
od 0,1% (np. SO Łódź, XII C 698/19). Prosimy zatem o modyfikację postanowienia w zakresie zastosowanego 
współczynnika zgodnie z propozycją:  
„w wysokości 0,2% kwoty brutto wynagrodzenia miesięcznego za każdy dzień zwłoki Wykonawcy w realizacji 
umowy w terminach wynikających z § 2 ust. 6 oraz ust. 21 niniejszej Umowy.” 
Odpowiedź: Zapis §7 ust. 1 pkt. 1.1 Projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego, 
które zostaną wprowadzone do treści tej umowy (wzór umowy) – Załącznik nr 5 do SWZ, otrzymuje następujące 
brzmienie:  
1. W razie stwierdzenia przez Zamawiającego nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy lub części 

umowy, Wykonawca zapłaci kary umowne:  
1.1 w wysokości 2% kwoty brutto wynagrodzenia miesięcznego za każdy dzień zwłoki Wykonawcy w realizacji 
umowy w terminach określonych w harmonogramie opisanym w § 2 ust. 6 oraz ust. 21 niniejszej Umowy.   
 

Pytanie 17.      Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Kara umowna, §7 ust. 1 pkt 1.2.  
Na zasadzie określonej jak dla pkt 1.1. zwracamy się o dokonanie modyfikacji w pkt 1.2.: „w wysokości 0,2% 
kwoty brutto wynagrodzenia miesięcznego za każdy dzień zawinionego przez Wykonawcę postoju urządzenia pod 
warunkiem, że Wykonawca został powiadomiony przez Zamawiającego w pierwszym dniu uszkodzenia a 
Wykonawca nie dotrzymał warunków określonych w §2 niniejszej umowy. Za każdy dzień postoju uważa się 
przerwę nie mniejszą niż 12 godzin.” 
Odpowiedź: Zapis §7 ust. 1 pkt. 1.2 Projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego, 
które zostaną wprowadzone do treści tej umowy (wzór umowy) – Załącznik nr 5 do SWZ, otrzymuje następujące 
brzmienie:  
1. W razie stwierdzenia przez Zamawiającego nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy lub części 

umowy, Wykonawca zapłaci kary umowne:  
1.2 w wysokości 2% kwoty brutto wynagrodzenia miesięcznego za każdy dzień zawinionego przez Wykonawcę 
postoju urządzenia pod warunkiem, że Wykonawca został powiadomiony przez Zamawiającego w pierwszym dniu 
uszkodzenia a Wykonawca nie dotrzymał warunków określonych w §2 niniejszej umowy. Za każdy dzień postoju 



6 
 

uważa się przerwę nie mniejszą niż 12 godzin.  
 

Pytanie 18.      Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Kara umowna, §7 ust. 1 pkt 1.3.  
Uwzględniając fakt, że przedmiotem umowy są usługi (świadczenie ciągłe) - ewentualne 
odstąpienie/wypowiedzenie od umowy odnosi skutek na przyszłość (ex nunc).  
W ocenie Wykonawcy nie jest uzasadnione w takiej sytuacji wyliczanie kwoty kary umownej za zerwanie 
kontraktu w odniesieniu do usług już rozliczonych pomiędzy stronami - uznanych za wykonane prawidłowo, 
zwłaszcza w sytuacji, gdy do odstąpienia/wypowiedzenia dojdzie pod koniec obowiązywania umowy. Wykonawca 
nie powinien być karany za realizację tej części umowy, co do której nie było zastrzeżeń ze strony 
Zamawiającego. Kara umowna nie powinna być także naliczana od całości wynagrodzenia z tej przyczyny, iż 
zgodnie z pozostałymi postanowienia, Wykonawca nie ma pewności co do realizacji 100% wartości umowy.  
Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację pkt 1.3.:  
„w wysokości 10% niezrealizowanej wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 1, umowy gdy Wykonawca lub 
Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, niezależnie od czasu 
odstąpienia.” 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 

Pytanie 19.      Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Kara umowna, §7 ust. 1 pkt 1.4. i 1.5.  
Wskazujemy, iż zgodnie z art. 433 pkt 2) ustawy Pzp zakazane jest naliczania kar umownych za zachowanie 
wykonawcy niezwiązane bezpośrednio lub pośrednio z przedmiotem umowy.  
Realizacja obowiązków formalnych związanych z dostarczeniem certyfikatów czy polisy ubezpieczeniowej nie ma 
zasadniczego powiązania z prawidłowym wykonywaniem napraw czy przeglądów sprzętu medycznego.  
Prosimy zatem o wykreślenie postanowień, jako sprzecznych z ww. przepisem prawa. 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 

Pytanie 20.      Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Kara umowna, §7 ust. 1 pkt 1.6.  
Zważywszy na fakt, że ryzyka obciążenia wykonawców karami umownymi podlegają wkalkulowaniu w cenę 
ofertę, w interesie Zamawiającego jest także, aby poziom ustanowionych kar umownych oraz możliwe przypadki 
ich naliczenia uwzględniały powyższą zależność.  
Wykonawca zwraca się z prośbą, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej określonej w 
pkt 1.6. na 1000,00 zł? 
Odpowiedź: Zapis §7 ust. 1 pkt. 1.6 Projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego, 
które zostaną wprowadzone do treści tej umowy (wzór umowy) – Załącznik nr 5 do SWZ, otrzymuje następujące 
brzmienie:  
1.W razie stwierdzenia przez Zamawiającego nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy lub części 
umowy, Wykonawca zapłaci kary umowne:  
1.6 za każde bezumowne świadczenie pracy lub świadczenie pracy w formach innych niż określonych w art. 22 
§ 1 Kodeksu pracy przez osoby wykonujące czynności, o których mowa w §3 ust. 1 umowy dla których 
Zamawiający wymagał zatrudnienia na podstawie art. 22 § 1 k.p - w wysokości 2 000 zł. brutto za każdy taki 
przypadek. 

 
Pytanie 21.      Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Kara umowna, §7 ust. 1 pkt 1.7.  

W związku z tym, że wykaz osób, o którym mowa w pkt 1.7. jest przedstawiany na podstawie umowy, nie zaś 
wezwania Zamawiającego, jak również biorąc pod uwagę ograniczenia wynikające z art. 433 pkt 2) ustawy Pzp, 
powoływane we wcześniejszym pytaniu – wnosimy o wykreślenie postanowienia pkt 1.7. ze wzoru umowy. 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 

Pytanie 22.      Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Kara umowna, §7 ust. 1 pkt 1.8.  
Stosownie do regulacji wynikających z postanowień wcześniejszych punktów, w celu minimalizacji ryzyk 
finansowych, które będą musiały zostać objęte ceną zamówienia, Wykonawca zwraca się o zmianę wysokości 
kary wynikającej z postanowienia na 0,1% wynagrodzenia miesięcznego Wykonawcy brutto – w miejsce 
aktualnie ustanowionej kary. 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 

Pytanie 23.      Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Zasady ogólne odpowiedzialności, §7 ust. 2  
Prosimy o potraktowanie Wykonawcy symetrycznie (przy zachowaniu równowagi kontraktowej stron) w 
stosunku do Zamawiającego i zmianę treści ust. 2:  



7 
 

„Jeżeli na skutek niewykonania bądź nienależytego wykonania Umowy, powstanie szkoda przewyższająca 
zastrzeżone w Umowie kary umowne lub też szkoda powstanie z przyczyn innych niż te, ze względu, na które 
zastrzeżono karę umowną, Stronom przysługuje prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na 
zasadach ogólnych.” 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 

Pytanie 24.     Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Limit kar umownych, §7 ust. 3  
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę limitu kar, jakie mogą być naliczone w 
ramach umowy z 30% na 15%.  
Ze względu na koszt zamówienia będący punktem odniesienia do naliczania kar zasadne jest, aby ryzyka związane 
z umową zostały wyważone należycie, a zatem tam, gdzie jest to możliwe zminimalizowane. 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 

Pytanie 25.      Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Odstąpienie, §8 ust. 1  
Zwracamy się z prośbą o dopisanie w ww. postanowieniu §8 ust. 1 zastrzeżenia, że oświadczenie o odstąpieniu 
zostanie złożone przez Zamawiającego: „po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do prawidłowej realizacji 
obowiązku lub podjęcia działań zapobiegających naruszeniom w przyszłości i wyznaczeniu mu w tym celu terminu 
co najmniej 5 dni roboczych.”  
Chcąc zapobiec potrzebie zrywania umowy Wykonawca znajduje uzasadnienie, aby wyznaczyć mu dodatkowy 
czas na podjęcie przez niego odpowiednich działań, mających na celu przywrócenie prawidłowej realizacji 
zobowiązań umownych. Zapobieganie zrywaniu umowy chroni także interesy Zamawiającego, który nie jest w 
takim przypadku zmuszony do poszukiwania nowego dostawcy usługi po nowej, z dużym prawdopodobieństwem 
- wyższej cenie. 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 

Pytanie 26.      Dotyczące wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ), Wyłączenia, §9 ust. 2  
Adekwatnie do pozostałych postanowień wzoru umowy, zwracamy się o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na dopisanie w §9 ust. 2 zastrzeżenia: „W przypadku niewykorzystania kwoty umowy Wykonawcy nie będą 
przysługiwały z tego tytułu żadne roszczenia, z zastrzeżeniem pozostałych postanowień umownych, w tym §2 
ust. 28.” 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  

 
Pytanie 27.      Dotyczy wzoru umowy powierzenia danych  

W związku z wykonywaniem umowy może dojść do przekazania Wykonawcy i przetwarzania przez niego danych 
osobowych pacjentów lub personelu Zamawiającego. W takiej sytuacji zgodnie z obowiązującymi przepisami 
rozporządzenia o ochronie danych osobowych strony są zobowiązane zawrzeć umowę o powierzeniu 
przetwarzania danych osobowych. Uprzejmie prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje zawarcie takiej 
umowy i czy wyraża zgodę na zawarcie takiej umowy na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę lub czy 
udostępni swój wzór z możliwością zadania dodatkowych pytań? 
Odpowiedź: Zamawiający zawrze z Wykonawcą umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych, której 
wzór stanowi załącznik nr 6 do Projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego, które 
zostaną wprowadzone do treści tej umowy (wzór umowy) – Załącznik nr 5 do SWZ. Wzór umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych załączono do niniejszych odpowiedzi.  

 
Pytanie 28.      Czy Zamawiający wymaga by inżynierowie przystępujący do wykonania przeglądów i napraw posiadali najbardziej 

aktualne szkolenia z zakresu serwisowania (napraw i konserwacji) sprzętu?  
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  

 
Pytanie 29.      Czy Zamawiające celem zapewnienia ciągłej i należytej opieki serwisowej będzie wymagał dostępu do min. 2 

przeszkolonych inżynierów posiadających aktualne na bierząco prowadzone szkolenia oraz przedstawienia 
dokumentów potwierdzających ich kwalifikacje ? 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  

 
  Pytanie 30.  Czy Zamawiający będzie wymagał, żeby serwisanci wskazani jako osoby posiadające najbardziej aktualne 

przeszkolenie posługiwali się językiem polskim i dokonywali wpisów do paszportu w tym języku? 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  

 



8 
 

Pytanie 31.  Mając na uwadze bezpieczeństwo urządzeń medycznych, stosowanie najnowszych zaleceń producenta jest 
kluczowe. Producent aktualizuje wytyczne serwisowe od czasu do czasu, z uwagi na dokonywane zgłoszenia 
serwisowe, uwzględniając najnowsze kwestie techniczne związane z danym modelem. Czy Zamawiający 
potwierdza, że Wykonawca oraz Zamawiający będą zobowiązani do stosowania się do najnowszych wymagań 
producentów (wytwórców) i najbardziej aktualnych instrukcji w zakresie sprzętu będącego przedmiotem umowy 
i wykonania umowy zgodnie z nimi. 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  

 
Pytanie 32.    Prosimy o podanie daty ostatniej wymiany lampy w tomografie komputerowym i jej aktualnego przebiegu.  

Odpowiedź: Ostatnia wymiana gwarancyjna lampy RTG nastąpiła w dniu 05.01.2023 r. Testy w dniu 05.01.2023 r. 
Okres gwarancji na lampę upływa w dniu 05.01.2024 r. Do dnia 17.04.2023 r. lampa wykonała 16 mln mAs 
ekspozycji na gwarantowane 80 mln mAs. 

 
Pytanie 33.    Dot. SWZ, Rozdział VI Podstawy wykluczenia 

W związku z faktem, iż w ostatnim czasie na rynku serwisu aparatury medycznej, w tym usług serwisowych 
tomografów komputerowych,  usługi świadczą firmy, z którymi rozwiązano umowy z uwagi na nienależyte 
wykonanie ww. usług, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wykluczy z postepowania 
Wykonawcę zgodnie z art. 109 ust. 7 ustawy PZP tj.  Wykonawcę, który z przyczyn leżących po jego stronie, w 
znacznym stopniu lub zakresie nie wykonał lub nienależycie wykonał albo długotrwale nienależycie wykonywał, 
istotne zobowiązanie wynikające z wcześniejszej umowy w sprawie zamówienia publicznego (...), co doprowadziło 
do wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy (…).  
Wyrażenie zgody na realizację usług serwisowych tomografów komputerowych przez nierzetelnych 
Wykonawców, z którymi rozwiązano umowy na skutek nienależytego wykonania umowy w ww. zakresie,  może 
prowadzić do licznych przestojów w pracy urządzenia medycznego, a co za tym idzie zakłócić prawidłowe 
funkcjonowanie Szpitala i uniemożliwić realizację badań. 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, iż zgodnie z art. 109 ust. 1 pkt. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, z 
postępowania o udzielenie zamówienia wykluczy Wykonawcę który, z przyczyn leżących po jego stronie, w 
znacznym stopniu lub zakresie nie wykonał lub nienależycie wykonał albo długotrwale nienależycie wykonywał, 
istotne zobowiązanie wynikające z wcześniejszej umowy w sprawie zamówienia publicznego (…), co 
doprowadziło do wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy (…).  
 
Zgodnie z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy rozdziału VI. ust. 1 SWZ poprzez dodanie pkt. 3) o 
następującej treści: 
3) w art. 109 ust. 1 pkt. 7 uPzp, tj.: 

a)   który, z przyczyn leżących po jego stronie, w znacznym stopniu lub zakresie nie wykonał lub nienależycie 
wykonał albo długotrwale nienależycie wykonał, istotne zobowiązanie wynikające z wcześniejszej 
umowy w sprawie zamówienia publicznego lub umowy koncesji, co doprowadziło do wypowiedzenia 
lub odstąpienia od umowy, odszkodowania, wykonania zastępczego lub realizacji uprawnień z tytułu 
rękojmi za wady; 

 
Zmianie ulegają również zapisy Oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia oraz spełnianiu warunków 
udziału w postępowaniu – Załącznik  nr 3 do SWZ w pkt. 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 
2. Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie  
art. 109 ust. 1 pkt. 4 ustawy Pzp oraz art. 109 ust. 1 pkt. 7 ustawy Pzp. 

 
 Pytanie 34.    Dot. SWZ, Załącznik nr 8, pkt IV, Rozdział III pkt 20 

Zamawiający w pkt.20 Rozdziału III zapisał Konieczność zakupu podzespołów i części zamiennych do urządzeń 
Wykonawca będzie zgłaszał pisemnie Zamawiającemu wraz ze wstępną kalkulacją kosztów, przed ich zakupem 
Wykonawca musi uzyskać pisemną akceptację Zamawiającego.  
Natomiast w Załączniku nr VIII pkt IV Zamawiający wskazuje, iż Wynagrodzenie, poza pracami konserwacyjnymi i 
naprawczymi, obejmuję ceny materiałów i użytych części wykorzystanych do naprawy, w tym zakup i montaż 
lampy RTG (1szt.) do tomografu komputerowego, koszty dojazdu, delegacji i transportu dla dowolnej technicznie 
uzasadnionej liczby napraw. 
Ww. zapisy wykluczają się. Prosimy o ich ujednolicenie i potwierdzenie czy zakres zamówienia obejmuje w 
zakresie części zamiennych dostawę jedynie lampy RTG czy również innych części zamiennych niezbędnych do 
realizacji napraw. 



9 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu: Konieczność zakupu podzespołów i części 
zamiennych do urządzeń Wykonawca będzie zgłaszał pisemnie Zamawiającemu wraz ze wstępną kalkulacją 
kosztów, przed ich zakupem Wykonawca musi uzyskać pisemną akceptację Zamawiającego. 
§2 ust. 20 Projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną 
wprowadzone do treści tej umowy (wzór umowy) – Załącznik nr 5 do SWZ oraz w rozdziale III ust. 20 SWZ 
otrzymują następujące brzmienie:  

Wykonawca zobowiązuje się do zabezpieczenia części zamiennych potrzebnych do realizacji przedmiotu umowy. 
Podzespoły i części zamienne użyte do napraw, konserwacji itd. powinny posiadać odpowiednie atesty i 
dopuszczenia do stosowania. Części i podzespoły, które wymagają wymiany muszą być nowe i przeznaczone do 
danego typu urządzenia. Zamawiający dopuszcza, po uzyskaniu wcześniejszej zgody, możliwość zaoferowania 
części i podzespołów używanych lub regenerowanych w przypadku konieczności ich wymiany, pod warunkiem 
udzielenia gwarancji na okres min. 12 m-cy na części i podzespoły używane lub regenerowane.  
Zakres zamówienia obejmuje dostawę lampy RTG (1 szt.) oraz innych części zamiennych niezbędnych do realizacji 
napraw. 

 
Pytanie 35.    Dot. SWZ, Załącznik nr 8, pkt IV 

Prosimy, o potwierdzenie, że Zamawiający jako warunek udziału w postępowaniu będzie wymagał ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej o wartości 10 mln zł. 
Powyższe zagwarantuje Zamawiającemu, że oferty złożą tylko wiarygodne i rzetelne firmy, a Zamawiający będzie 
miał pewność, że w przypadku awarii w/w aparatu z winy Wykonawcy serwisującego przedmiotowe urządzenie, 
odpowiedzialność poniesie Wykonawca serwisujący i będzie w stanie pokryć roszczenia do wysokości 10 mln zł za 
każde zdarzenie. Taki wymaganie pozwoli Zamawiającemu uzyskać oferty od rzetelnych Wykonawców, co jest 
istotne w kontekście działalności Państwa ośrodka i będzie gwarancją zapewnienia pacjentom dostępu do 
bezpiecznych procedur. 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  

 
Pytanie 36.    Dot. SWZ Rozdział VII pkt 4 – dokumenty na wezwanie - certyfikaty urządzeń zg z normą PN EN 62353 i PN EN 

60601 
W celu zapewnienia Zamawiającemu najwyższej jakości usług, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie 
wymagał od Wykonawcy – przed wyborem najkorzystniejszej oferty - przedłożenia certyfikatów urządzeń 
kontrolno-pomiarowych wymaganych do wykonywania przedmiotu zamówienia spełniającego wymogi normy PN 
EN 62353 i PN EN 60601 lub równoważnych. 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  

 
Pytanie 37.      Dot. § 2 pkt 16 wzoru umowy – czas reakcji na zgłoszenie awarii – kary umowne 

W celu zapewnienia wysokiej jakości serwisu oraz egzekwowania czasu reakcji serwisu rozumianego jako 
podjęcie interwencji przy urządzeniu, prosimy o dodanie w par. 7 umowy poniższego zapisu: 
„Za zwłokę w przybyciu do siedziby Zamawiającego Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 1000,00  zł za 
każdą rozpoczętą godzinę zwłoki”. 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 

Pytanie 38.      Dotyczy rozdziału VI SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści wykonawcę, któremu w okresie ostatnich trzech lat została 
wypowiedziana umowa z przyczyn leżących po jego stronie. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 109 ust. 1 pkt. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, z 
postępowania o udzielenie zamówienia wykluczy Wykonawcę który, z przyczyn leżących po jego stronie, w 
znacznym stopniu lub zakresie nie wykonał lub nienależycie wykonał albo długotrwale nienależycie wykonywał, 
istotne zobowiązanie wynikające z wcześniejszej umowy w sprawie zamówienia publicznego (…), co 
doprowadziło do wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy (…).  
 
Zgodnie z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy rozdziału VI. ust. 1 SWZ poprzez dodanie pkt. 3) o 
następującej treści: 
3) w art. 109 ust. 1 pkt. 7 uPzp, tj.: 

a)   który, z przyczyn leżących po jego stronie, w znacznym stopniu lub zakresie nie wykonał lub nienależycie 
wykonał albo długotrwale nienależycie wykonał, istotne zobowiązanie wynikające z wcześniejszej 
umowy w sprawie zamówienia publicznego lub umowy koncesji, co doprowadziło do wypowiedzenia 



10 
 

lub odstąpienia od umowy, odszkodowania, wykonania zastępczego lub realizacji uprawnień z tytułu 
rękojmi za wady; 

 
Zmianie ulegają również zapisy Oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia oraz spełnianiu warunków 
udziału w postępowaniu – Załącznik  nr 3 do SWZ w pkt. 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 
2. Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 109 ust. 1 pkt. 4 ustawy Pzp 
oraz art. 109 ust. 1 pkt. 7 ustawy Pzp. 

 
 
Na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający modyfikuje postanowienia ogłoszenia o 
zamówieniu oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia przedłużając termin: 
- składania ofert: 27.04.2023 r. godz. 10:00; 
- otwarcia ofert:  27.04.2023 r. godz. 10:30; 
- termin związania ofertą: 26.05.2023 r. 
 

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

Załączniki: 
- ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, 
- Specyfikacja Warunków Zamówienia po modyfikacji, 
- Załącznik nr 3 do SWZ – Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia oraz spełnianiu warunków udziału w 
postępowaniu po modyfikacji, 
- Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną 
wprowadzone do treści tej umowy (Wzór umowy) po modyfikacji, 
- Załącznik nr 6 do wzoru umowy – Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych. 
 

 

       WERSJA ELEKTRONICZNA DOKUMENTU. 

DOKUMENT W ORYGINALE PODPISANY PRZEZ  

                 Wiceprezes Zarządu Poddębickiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. –  

     lek. med. Urszulę Marjańską. 

 


